
ZARZĄDZENIE NR 109/2023 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie włączenia kart adresowych zabytków do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łochów 

Na podstawie art.  7  ust.  1  pkt  9  i  art.  30  ust.  1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 18 ust. 1 Rozporządzenia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru 
zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków 
skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem, po zatwierdzeniu przez Wojewódzki 
Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie – Delegatura w Siedlcach projektów kart adresowych 
zabytków nieruchomych (Dz. U. z 2021 r. poz. 56) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Włącza się do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łochów karty adresowe zabytków 
nieruchomych położonych w gminie Łochów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Nowe karty adresowe zostały opracowane w porozumieniu z Wojewódzkim Urzędem 
Ochrony Zabytków w Warszawie – Delegatura w Siedlcach. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Łochowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0A3AC3-9AAD-4D0B-B13F-9DF4A0500E58. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 109/2023 

Burmistrza Łochowa z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

L.p. Nr karty adresowej  
w gminnej ewidencji 

zabytków 
 

Określenie obiektu Uzasadnienie 

1. 32/1764 Dwór w miejscowości Baczki nr 143, 
dz. nr ewid. 1291/2 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Zmieniono błędny nr 
rejestru oraz datę wpisu z A-88/427 z dnia 22.03.1962 r. na nr A-88/82 z dnia 
18.08.1982 r. W karcie umieszczono historię, opis i wartość obiektu oraz stan 
jego zachowania.   
 

2. 33/1764 Lamus zwany kaplicą ariańską w zespole 
dworu w miejscowości Baczki, 
dz. nr ewid. 1245/2 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Zmieniono błędny nr 
rejestru oraz datę wpisu z A-88/427 z dnia 22.03.1962 r. na nr A-88/82 z dnia 
18.08.1982 r. W karcie umieszczono historię, opis i wartość obiektu oraz stan 
jego zachowania. 
 

3. 35/1764 Park w zespole dworu w miejscowości 
Baczki, dz. nr ewid. 1291/1, 1291/2, 
1245/1, część dz. nr ewid. 1245/2 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Wpisano nr rejestru  
A-88/82 z dnia 18.08.1982 r. W karcie umieszczono historię, opis i wartość 
obiektu oraz stan jego zachowania. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0A3AC3-9AAD-4D0B-B13F-9DF4A0500E58. Podpisany Strona 1



4. 6/1764 Kościół filialny pw. Św. Stanisława Kostki 
w zespole pałacu, przeniesiony w Wólki 
Dobrynieckiej, gm. Zalesie, pow. Bialski, 
woj. lubelskie w Łochowie, ul. Marii 
Konopnickiej, dz. nr ewid. 625/1 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Zmieniono błędny nr 
rejestru oraz datę wpisu z A-267 z dnia 20.08.1977 r. na nr A-1216 z dnia 
20.08.1997 r. W karcie umieszczono historię, opis i wartość obiektu oraz stan 
jego zachowania. 
 

5. 1/1764 Dworzec kolejowy wraz z otoczeniem 
(położonym na działce nr ewid. 2052/59) 
w Łochowie, ul./ Aleja Łochowska 12A, 
dz. nr ewid. 2052/59 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. W treści karty adresowej 
dodano informację o wpisie do rejestru zabytków również otoczenia. W karcie 
umieszczono historię, opis i wartość obiektu oraz stan jego zachowania. 
 

6. 79/1764 Plebania w zespole kościoła parafialnego 
w miejscowości Kamionna, ul. Józefa 
Piłsudskiego 25, dz. nr ewid. 38 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Wpisano nr rejestru oraz 
datę wpisu: A-1498 z dnia 16.04.2019r. W karcie umieszczono historię, opis 
i wartość obiektu oraz stan jego zachowania. 
 

7. 100/1764 Dom nr 13 w miejscowości Nadkole, 
dz. nr ewid. 375/15 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. Zmieniono błędny nr 
rejestru oraz datę wpisu z A-22 z dnia 18.10.1999r. na nr A-22 z dnia 
28.10.1999r. W karcie umieszczono historię, opis i wartość obiektu oraz stan 
jego zachowania. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0A3AC3-9AAD-4D0B-B13F-9DF4A0500E58. Podpisany Strona 2



8. 76/1764 Willa Ignacego Paderewskich ob. siedziba 
Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego 
w miejscowości Kaliska, dz. nr ewid. 4/1 

Sporządzenie nowej karty adresowej obiektu wynika z usunięcia 
nieprawidłowości wskazanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków  
w Warszawie – Delegatura w Siedlcach po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza 
Łochowa dot. zaopiniowania projektu „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów”. W treści karty adresowej 
dodano informację o decyzji zmieniającej wpis – Decyzja zmieniająca z dnia 
15.03.2007r., znak DS.4164-2/1/07. W karcie umieszczono historię, opis i 
wartość obiektu oraz stan jego zachowania. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0A3AC3-9AAD-4D0B-B13F-9DF4A0500E58. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 109/2023 BURMISTRZA ŁOCHOWA z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


